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Förslag om tillfälligt Riktat stöd till Angereds 
Teater under innevarande år 2025 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

Kulturnämnden beviljar ett tillfälligt Riktat stöd om 300 000 kronor till Angereds Teater 
under innevarande år 2025.  

Sammanfattning 
Ärendet gäller förslag om ett tillfälligt Riktat stöd till Angereds Teater under innevarande 
år 2025. 

Angereds Teater producerar regelbundet högkvalitativ samtida och angelägen scenkonst 
för barn och unga i ett av stadens ytterområden. Förvaltningen bedömer att verksamheten 
en viktig aktör utifrån barn och ungas tillgång till ett brett och kvalitativt kulturutbud i 
Göteborg. Angereds Teater tillsammans med Blå Stället utgör även en angelägen 
mötesplats för såväl boende i Angered som besökare. 

Angereds Teater har ett Riktat stöd från kulturnämnden och inför verksamhetsåret 2025 
beslutade kulturnämnden om ett treårigt riktat stöd om 7 771 000 kronor, där 2025 utgör 
år två av tre. Stödet innefattar också Angereds Teaters lokalhyra om 1 491 000 kronor. 
Riktat stöd beviljas till organisationer där staden har eller haft ett särskilt intresse som 
hindrar en likahantering i relation till andra sökanden, eller för kulturpolitiska satsningar. 
Det primära skälet till att verksamheten har ett Riktat stöd, till skillnad från 
Verksamhetsstöd, från kulturnämnden är att kulturförvaltningen, genom Kulturhuset Blå 
Stället, hyr ut verksamhetslokalen till Angereds Teater i andra hand. 
Stadsfastighetsförvaltningen (SFF) är fastighetsägare. 

Teatern har fått 40% hyreshöjning samt ökade lokalkostnader från 2024 till 2025, vilket 
enligt verksamheten innebär ökade kostnader om ca 720 000 kronor. De ökade 
kostnaderna påverkar verksamhetens förutsättningar att genomföra planerade konstnärliga 
produktioner under året. För att mildra konsekvenserna och påverkan på verksamhetens 
genomförande föreslår förvaltningen nämnden ett tillfälligt Riktat stöd till Angereds 
Teater om 300 000 kronor under 2025.  

Förvaltningen bedömer att ett tillfälligt Riktat stöd till Angereds Teater ligger i linje med 
kulturnämndens strategier för att bryta segregationen, genom att skapa trygga och 
tillgängliga mötesplatser där kulturen är en konstruktiv kraft för social sammanhållning 
och trygghet i hela Göteborg. Likaså nämndens prioritering att utveckla erbjudandet av 
kulturupplevelser såsom scenkonst för en likvärdig tillgång till konst och kultur riktat till 
barn och deras vuxna.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Föreslaget om tillfälligt Riktat stöd till Angereds Teater hanteras inom befintlig ram och 
påverkar inte den sammantagna budgeten för det fria kulturlivet negativt. 

Ärendet har påverkan på en enskild aktör utifrån ökad lokal- och hyreskostnad från 2024 
till 2025. Angereds Teater har genomfört olika åtgärder för att minska kostnader under 
året, men trots åtgärder har kostnadsökningarna en negativ påverkan på organisationens 
planerade verksamhet och förutsättningar att genomföra konstnärliga produktioner.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Angereds Teater producerar och erbjuder regelbundet högkvalitativ samtida och 
angelägen scenkonst för barn och unga i ett av stadens ytterområden. Teatern producerar 
nyskriven dramatik, ofta utifrån målgruppens egna berättelser och med lokal förankring. 
De arbetar aktivt med representation och deltagandeperspektiv samt samarbetar med både 
unga utövare och etablerade konstnärer. Angereds Teater är en del av kulturbokningen 
barn och unga (KuBo) för stadens skolförvaltningar och erbjuder scenkonstföreställningar 
för barn och unga i Göteborg.  

Verksamhetens geografiska placering är av särskild betydelse för kommunfullmäktiges 
mål att Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet. Förvaltningen bedömer att Angereds Teater är en aktör som 
aktivt bidrar till nämndens strategier att skapa trygga och tillgängliga mötesplatser där 
kulturen är en konstruktiv kraft för social sammanhållning och trygghet i hela Göteborg. 
Genom att göra kultur tillgänglig i alla delar av staden säkras en mer likvärdig tillgång till 
konst och kultur riktat till barn och deras vuxna. 

Förvaltningen bedömer att förslaget är i linje med barnets bästa utifrån artikel 31 i 
Barnkonventionen - barn och ungas rätt och möjlighet att påverka och fritt delta i det 
kulturella och konstnärliga livet.  

Expedieras till  
Angereds Teater  
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar om ett tillfälligt Riktat stöd om 300 000 
kronor till Angereds Teater under innevarande år 2025. Ärendet har initierats av 
förvaltningen efter att ny information har framkommit i dialog med Angereds Teater. 

Beskrivning av ärendet 
Angereds Teater drivs som en ideell förening och har sin geografiska hemvist i stadsdelen 
Angered i lokaler som tillhör Kulturhuset Blå Stället. Kulturnämnden har samfinansierat 
verksamheten sedan 1996. När Riktat stöd inrättades 2020, efter beslut i nämnden (2018-
05-22 § 87) fördes Angereds Teater över till stödformen. Riktat stöd beviljas till 
organisationer där staden har ett specifikt intresse som hindrar en likahantering i relation 
till andra sökanden, eller för kulturpolitiska satsningar. Teaterverksamheten är delvis 
integrerad i Blå Ställets verksamhet och erbjuder bland annat samtida och nyskrivna 
föreställningar för barn, unga och vuxna, ofta med lokal förankring och ur kollektivt 
framtagna processer. 

Kulturförvaltningen hyr i dagsläget ut verksamhetslokalen till Angereds Teater i andra 
hand. Stadsfastighetsförvaltningen (SFF) är fastighetsägare och i slutet av november 2024 
aviserade de om en generell hyreshöjning för hela Blå Stället.  

Inför verksamhetsåret 2025 beslutade kulturnämnden ett treårigt Riktat stöd om 7 771 
000 kronor, där 2025 utgör år två av tre. Stödet innefattar också Angereds Teaters 
lokalhyra om 1 491 000 kronor. Angereds Teater samfinansieras av Västra 
Götalandsregionen (900 000 kronor) samt Statens kulturråd (1 000 000 kronor).  

I januari 2025 kontaktades förvaltningen av verksamhetsledaren för Angereds Teater 
angående teaterns ekonomiska situation. För Angereds Teater innebar hyresökningen från 
2024 till 2025 en hyresökning om ca 40 %, vilket enligt teatern kraftigt påverkar 
verksamheten under året. Enligt verksamheten så motsvarar hyresökning samt ökade 
lokalkostnader ca 720 000 kronor. Förvaltningen har därmed initierat föreliggande ärende 
om ett tillfälligt Riktat stöd under innevarande år.  

Förvaltningen undersöker tillsammans med stadsfastighetsförvaltningen och 
verksamheten förutsättningar för Angereds Teater att från och med 2026 ha ett eget 
hyreskontrakt och därmed möjlighet att ingå i stadens hyresmodell. Ett eget hyreskontrakt 
samt att ingå i stadens hyresmodell skulle innebära ökad autonomi samt bättre 
förutsägbarhet för verksamheten.  

Förvaltningens bedömning och förslag 
Angereds Teatern producerar regelbundet högkvalitativ samtida och angelägen scenkonst 
för barn och unga i ett av stadens ytterområden. Förvaltningen bedömer därmed att 
verksamheten är kultur- och konstpolitiskt betydelsefull. Angereds Teater arbetar aktivt 
med representation och deltagandeperspektiv i framtagande av produktioner, ofta utifrån 
målgruppens egna berättelser och med lokal förankring. Förvaltningen bedömer därför att 
verksamheten är en betydande aktör utifrån barn och ungas tillgång till ett brett och 
kvalitativt kulturutbud i Göteborg.  

Förvaltningen bedömer att ett tillfälligt Riktat stöd till Angereds Teater utifrån 
konstnärlig verksamhet, målgrupp och geografiska placering ligger i linje med 
kulturnämndens strategier för att bryta segregationen genom att skapa trygga och 
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tillgängliga mötesplatser där kulturen är en konstruktiv kraft för social sammanhållning 
och trygghet i hela Göteborg. Likaså prioritering att utveckla erbjudandet av 
kulturupplevelser såsom scenkonst för en jämlik och likvärdig tillgång till konst och 
kultur riktat till barn och deras vuxna.  

Hyreshöjningen, som aviserades i slutet av 2024, bedöms ha stor påverkan på 
verksamhetens genomförande under innevarande år. Angereds Teater har genomfört olika 
åtgärder för att minska kostnaderna, men påverkan på produktioner, utbud och därmed 
invånares tillgång till kultur är ändå ett faktum.  
 
Mot bakgrund av ovanstående och för att mildra konsekvenserna i den konstnärliga 
verksamheten och produktionen till följd av hyreshöjning, föreslår förvaltningen att 
kulturnämnden beviljar ett tillfälligt Riktat stöd om 300 000 kronor till Angereds Teater. 
 

 

 

 

Anna Rosengren 

Förvaltningsdirektör 

Sofia Lubian  

Avdelningschef Kultur och samhällsutveckling 
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